
 
 

 
 

                                   CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3ª REGIÃO – RS/SC 
                             AUTARQUIA FEDERAL 

 

 Sede do CRBio-03:                                          SEDE:  Rua Cel. Corte Real, 662  - B. Petrópolis -  Porto Alegre/RS - CEP: 90.630-080 

                                                       Fone (51) 3076-0006 – Fax (51) 3076-0031 - E-mail: crbio03@crbio03.gov.br - www.crbio03.gov.br 

                                                     Delegacia de Santa Catarina: Rua Cônego Bernardo, 101 sala 902- 9º andar – Ed. Comercial Meridian Office – B. Trindade 

                                         Florianópolis/SC - CEP: 88.036-570 - Fone/Fax: (48) 3222-6302 - E-mail: crbio03sc@crbio03.gov.br 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 220, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 
 
 

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA- 3ª REGIÃO, no uso de suas 

atribuições legais e atendendo  as disposições   da Lei nº 6.684, de 03 de setembro de 

1979 e do Decreto nº 88.438, de 28 de junho de 1983,  do Regimento Interno e ouvida 

a Diretoria do CRBio-03. 

 

 
RESOLVE: 

 
 

Designar os Conselheiros Magda Creidy Satt Arioli, CRBio 01151-03, como 

COORDENADORA; Silvia Alessandra dos Santos Reis, CRBio 017754-03, como 

SECRETÁRIA; Diana Blum Kunzel, CRBio 09690-03; Karin Potter Haussen, CRBio 

009002-03; Luciano Pazinato Martins, CRBio 063121-03 do RS; Sergio Luiz Althoff 

CRBio 09541-03; Glauber Wagner, CRBio 058593-03 de SC e as Biólogas Larissa 

Paludo Smaniotto, CRBio 63941-03 e Simone Haas, CRBio 09371-03, como VOGAIS                                     

para comporem a Comissão de Orientação e Fiscalização do Exercício 

Profissional/ COFEP  do CRBio-03, sendo revogada a Portaria de nº 190/16 a partir 

desta data. 

                     
    

                                          
CLARICE LUZ 

Conselheira  Presidente 
CRBio 00478-03 

 
 

 



                       CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3ª REGIÃO – RS/SC 
:                                                                     SEDE:  Rua Cel. Corte Real, 662  - B. Petrópolis -  Porto Alegre/RS - CEP: 90.630-080 

                                                       Fone (51) 3076-0006 – Fax (51) 3076-0031 - E-mail: atendimento@crbio03.gov.br - www.crbio03.gov.br 

                                                       Delegacia de Santa Catarina: Rua Cônego Bernardo, 101 sala 902- 9º andar – Ed. Comercial Meridian Office – B. Trindade 

                                         Florianópolis/SC - CEP: 88.036-570 - Fone/Fax: (48) 3222-6302 - E-mail: crbio03sc@crbio03.gov.br 

 

2 

 


